GJAKCVA

REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVQ
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GTAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, datg 17.10.2023

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit | Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/.-092, duke u bazuar ne nenin 63 (paragrafi
63.1.1) t& Rregullores pér Prokurim Publik /Ne.0O1/2022, (€ publikuar nga Komisioni
Rrcgullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim t€ datés
09.10.2023, t& parashtruar nga Operatori ekonomik * BERISHA COM™, SH.P.K. lidhur me
aktivitetin e prokurimit me “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Doblibare,
Berdosané, Vraniq dhe Rezin&”, Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-6334-5-2-1, Nr. i
brendshém-632-23-084 -521, nxjerr:

e

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim t& Operatorit ekonomik: ™ BERISHA
COM™, SH.P.K. e dt.09.10.2023, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull:
“Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Doblibare, Berdosané, Vraniq dhe Rezingé",
Nr. i prokurimit- Nr. i prokurimit- 632-23-6334-5-2-1, Nr. i brendsh&m-632-23-084 -521,
kund&r NJOFTIMIT MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, t€ datés
02.10.2023, t& publikuar né platformén elektronike t& KRPP-s¢.

9 Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, i
publikuar me daté: 02.10.2023;

3.Autoriteti Kontraktues, vendos qg t& vazhdoj aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike t&
KRPP-sé .
Arsyetim

Operatori Ekonomik * BERISHA COM”, SH.P.K. me dt.09.10.2023, ka parashtruar
kérkesés pér ri-shqyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit *Ndértimi-Astaltimi i




rrugéve né fshatrat Doblibare, Berdosané, Vreaniq dhe Rezingé”, Nr. i prokurimit- Nr.
i prokurimit- 632-23-6334-5-2-1, Nr. i brendshém-632-23-084 -521.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 17.10.2023, ka shqyrtuar kérkesén né€
fialé si mé& poshté:

Pretendimi i paré: Sa i pérket fenisherit Autoriteti Kontraktues ka kérkuar sqarime shtesé me
nenin 72 18 LPP-s&, dhe pérgjigjen e Operatorit Ekonomik t& rekomanduar pér konfrate e ka
marté si & mirégend, sepse edhe kontrata Eshté e lidhur pér dhénien dhe marrjen e mjeteve me
gira dhe si pjesé € saj ka listén e paisjeve ku pérfshihet edhe finisheri. Prandaj ky pretendim i
juaji nuk géndron;

Pretendimi i dyté : lidhur me listén e pajisjeve pretendimi juaj nuk géndron, sepse tek Listac
pajisjeve né fagen e fundit Eshté lista ¢ paisjeve si¢ éshté kérkuar né FDT-£:
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Pretendimi i treté: Lidhur me numrin ¢ punétoréve t& kérkuar, pretendimi juaj nuk géndron
sepse Operatori Ekonomik i rekomanduar pér kontraté, ka prezantuar numrin e punétoréve dhe
stafit profesional sig &shté kérkuar né FDT-E(18), por né listén e stafit gabimisht jan& shkruar
nga dy heré numrat 7 dhe 14 (shih né oferté te Menaxheri i projektit dhe lista e stafit):
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Pretendimi i katert: Sa i pérket kérkesave (& FDT-sg, per garkullimin bankar, pretendimi juaj
nuk qéndron, sepse  pasi i jané kprkuar sqarime shtesé Operatori Ekonomik i rekomanduar pér
kontratg, ka sjellur dokumentet e kérkuara dhe me kété ka plotésuar kérkesén e Autoritetit

Kontraktues né FDT-€;

Operatorit Ekonomik t& rekomanduar

Pretendimi i pesté : lidhur me marréveshjen e ATK €
kohen_Operatorit Ekonomik né fazé (€

pér kontratg, nuk géndron , sepse kéto dokumente 1 kér
vlerésimit.

me referencat ne t& cilat Operatori Ekonomik i rekomanduar per
résisht se &shté apo nuk shié lider, ai ka
rmbushur ato kontrata dhe i pranohen si

Pretendimi i gjashte lidhur
kontraté nuk ka gené lider, nuk géndron, sepse pava
qené konzorcium me njé Operator Ekonomik, i ka pé

puné 1& kryera.
Pretendimi i shtaté — lidhur me planin dinamik t& Operatorit Ekonomik t& rekomanduar pér

kontralé, nuk géndron , sepse ng kirkesén ¢ Autoritetit Kontraktues né FIDT-E, nuk ka genc
limiti i caktuar, por &shté kérkuar plani dinamik mé i shkurté.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g u thane mé lart ka vendosur si ng dispozitiv.
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Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi. ankuesi mund t& paraqeséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhbet te dorezohet brenda 10 {(dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Faton Gutaj

Kopje: Operatorit Ekonomik:
Zyrés s& Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;




